Grandis.

Nota q grāde dicitur d qd in magnitudine ne alia pcellit. vñ illud est ppe gran. de qd qtu ad oēs diuisiones suas pfectū cōtinet cōplēmentū. Et p accipi in bono z in malo. In bono em grāde dicitur illud qd ex plurib; bonis ptib; aggregatis ad cōmentū cōpletū pducit. Et eōuerso. De vtroq; igit notare possum q i septura mlta grādā inueniūt. inueit ei qdā grāditas dignitatis. Prmo igit dico q inuenit grāditas dignitatis. z sic dicuntur grandes boni z sublimes plati. De q dicit. iij. Reg. xxj. Gradis auctoritatis est bñ regis regnū isrl. Sic etiā dicuntur grandes magni impj z tyrāni. de qd dicit Ezech. xvij. Quia grandis venit ad lybanum. tulit medullam cedri. z summitatem frondium eius euulsit. Potentes enim huius mundi z tyranni dicuntur grandes per temporalem auctoritatē dicuntur aequē p seuisimā crudelitatem. dicuntur venire ad lybanū quē est mons altus per superbiam z vanitatem. dicuntur euellere ramos z medullas cedroz. i. substantias pauperū. p auariciā z rapacitatē. Ista est igit granditas dignitatis.

tis. Secdo dico qd est alia granditas bonitatis. Et sic ille qd est melior est grandior. Grandis enim sunt illi qui sunt alti per contemplationem qd sunt lati per dilectionem. qui sunt longi per perseverantiam et durationem et sic tales figurant in throno eburneo salomonis. De quo dicitur. Paral. ix. qd rex Salomon fecit soluz eburneu grande in quo erant sex gradus et qd vestitu erat auro mundissimo. In qd notat qd illi qd sunt spualiter grandes. sunt sedes et soliam. Chusti diebu p pacem et tranquillitate. qd in pace facti elo. cus eius. sunt eburnei p mundicia et puritatem habent sex gradus. i. sex opa miscioe p vniuersale clementia et pietate. Ista est igit granditas bonitatis. Tercio dico qd est granditas felicitatis. Et ista est granditas et excellentia bonoz eternoz qd ita grandia sunt qd nequeunt p hoiem digne p mereri. Ibi est em illud grande conuiu qd fecit abraham in ablactatione filij sui ysaac. De quo dicit Ben. xxi. Et. ij. Paral. xxx. Facta est grandis solannitas in iherlm. Quarto dico qd est granditas iniquitatis. Et ista est granditas peccatoz et vicioz. De qua. Ite. ix. Fecerunt grandes blasphemias. Et granditas iniquoz et pueroz. qd. i. figurant i grandi statua qd stabat cora Nabucho. sicut dicit Dan. ij. Et in grandi pisce qd Jonam in pelago deuorauit. Coram em rege. i. coram mundi pncipibz et platis appareret bodie mlte statue et multi magni pisces a qbus mundi paupes deprimunt. Quinto dico qd est granditas prosperitatis. Et ista signat grandes status grandes diuitias delicias et bonoz. et sic mundi prosperitas est illud grande conuiu qd fecit Baltazar rex babylonis. Sicut dicit Dan. v. In quo dum sederet babylon fuit capta et baltazar interfectus. Iste est grande conuiu qd fecit rex assuerus. in qua regina pdidit potestate sua. sicut dicit Ite. i. Quia vere charissimi qto conuiuium mundane prosperitatis est granditudo tanto ibi homo per peccatum facilius interficit et tanto a regia dignitate et potestate mundanoz turpius quadoqz deicit et reponit. Sexto dico qd est granditas aduersitatis. Et ista est granditas pene eterne. que respectu omni un aliaz penaz grandis dicitur. et cui respectu omis alie modice reputant. Et de ista pot dici illud Esa. xxvij. Visitabit dñs in gladio suo duro forti et grandi sup Leuiathan serpentein tortuosum. et occidet cetiu qd est in mari. Serpentes em antiq et tortuosi. i. viri peccatores serpentini. per tortuositate malicie deprauati. et cetus qd est in mari. i. mundi diuites in magnis affluentijs educati. finaliter visitabunt et gladio grandi et duro diuine sententie ferient. et per eternam miseriam occident. unde dominus de talibz dicit Eze. xiiij. Dabo lapides pergrandes desup irruentes et ventum pcelle dissipante. vt sic ad quilibet damnatu referat illud qd dicitur. Regu. xvij. Proiecerunt absalon in saltu in foueam grandem. Et sic igit patet. quod istud vocabulu grande seu grandis diuersissimo de sumit in scriptura. vide infra de magnitudine.

Grando. Nota qd grando ides est qd impressio aeris de pluuie guttis in glaciem congelatis vt dicit aliq generata. Et qd grando bz cu impetu descendere. habet fortiter pcutere. habet quem tangit acriter ledere. ideo generaliter per grandinem potest intelligi quecuqz tribulatio seu afflictio siue temporalis siue eterna siue ab hoie siue a do sic illata. Possum igit dicere qd est grando diuine seueritatis. Prima grando e metuenda. qd si mundane aduersitat. cur dicit Esa. xxvij. Ecce validus et eterne penalitatis. fortis dñs sicut impetus grandinis. Ista est em grando qd animalia egyptiaca fuerunt mortua et occisa. qd. i. illi qd sunt animales. i. bestiales grandine diuine seueritatis et iusticie finaliter occident. Juxta illud Josue. x. Mortui sunt plures lapidibz grandinis. Secda grando est sustinenda. Grando em mundane aduersitat. facilius frangit et facilius transit et facilius dissoluit. Unde Eccl. xliij. Costructi se lapides grandinis. Tercia grando est pcauenda. i. grando eterne penalitatis et damnationis. De qua dicit in ps. Ignis grando nix glacies spiritus pcellam pars calicis eoz. Et Eccl. xxxix. dicit. Ignis grando fames et mors. omnia hec in vindictam creata se. Ista est illa grando de qua dicit Apo. xvj. qd grando magna sicut alenti descendit de celo in homines et blasphemauerunt

deum ppter plagam grandinis. Et hec dicta de grandine sufficiant gratia breuitatis.

Gratis. Nota qd gratis accipit p voluntarie Et seu gratiositate habet. Sed de virtute gratitudinis. vide supra de gratiarum actione. De ista em dicit Mathei. x. Gratis accepistis gratis date. Et Apoc. xxiij. dicit. Qd qd vult accipiat aquam vite gratis. De virtute vero complacentie et bone gratiositatis dicit Actuu. vij. Moyses etia fuit gratus deo. et similia. De arbitrio vero libere voluntatis qd. i. gratis. i. voluntarie et libere facit qd vult dicit in bono. ij. Corin. xj. Gratis euangelium. Chusti euangelizauit vobis. In malo vero de malis qui gratis. i. sola voluntate sine iusta causa faciunt malum. dicitur in psal. Impugnauerunt me gratis. Et alibi. Gratis absconderunt mihi interitum laquei sui etc. Sufficit.

Gravis. Nota qd graue idem est qd ponderosus et tediosum difficile seu tristabile. Est enim graue omne illud qd habet motu a circumferentia vsus centrum. vt qd a superiori inferius descendit naturaliter et mouetur. Et ideo breuiter graue dicitur illud qd est difficile ad sustinendum. Grauitas virtuosa signat pondus humilitatis. Grauitas viciosa. signat pondus iniquitatis. Grauitas dolorosa signat pondus aduersitatis. Dico igit primo qd e que dam grauitas humilitatis que e virtuosa. sicut em illud qd e graue naturaliter vult inferius descendere et difficulter potest moueri vel discurrere. Sic spiritualiter loquendo illi qui sunt graues id est maturi ponderosi bonest. humiles et virtuos. semp volunt inferius descendere p subiectionem. habent subsistere p perfectiones nec facilius pnt moueri p tentatione. Multe ei se spes inter quas illa qd est grauior est melior. Sicut de cassia fistule dicitur. Et sicut de pomis qd barentbe. als barentbie dicitur coprobant. Inter istas em illa que est grauior est melior. Et h qd bumore diuoscit esse plenior. Sic p certo charissimi illi qd se bumozibz grauioribus sunt apud deu et hoies meliores. Plentudo ei bumozis gratie et pietatis ipsos graues efficit. et meliores apud deu eos facit. De ista igit grauitate. i. de ista morali bonestate et mentali humilitate dicitur Thimi. ij. Te ipsum pbe exemplum bonoz operu in doctrina in integritate et grauitate moru. Qd est contra multos qui grauitate moru no pollent. qd sicut dicit Mat. xxij. Ipsi relinquunt qd grauiora se legis etc. ita qd de ipsis dici pot illud Prover. viij. Meccu montes graui mole constitierant. Ista est igit grauitas humilitatis qd est virtuosa. Secdo dico qd est grauitas iniquitatis. qd est viciosa. Peccatores em et ini qui facilius descendunt inferi ad terrena desideranda. Difficiliter em possunt moueri ad bona opa facienda et exequenda. Iste em sunt sicut elephantes: qd ita sunt ponderosi et graues qd si ceciderint no possunt surgere. Iste etia sunt sicut strutiones. qd quis sint aues. ita tñ graues sunt qd nunq pnt volare vt ascendere. Quia p certo mundi peccatores ita se graues et inuoluti vicijs et pctis. et ad omnem motu bonoz operu inabiles effecti. qd a vicijs in qbz ceciderit nequeunt surgere nec sursum ad celestia p aliquod bonuz desideriu se eleuare. Et ideo tales a scriptura maledicuntur vilipendunt et vituperant. Dico qd isti i scriptura maledicunt. vt Esa. j. De genti peccatrici pplo graui iniquitate. semini nequa. filijs sceleratis. Ite isti in scriptura vilipendunt. An in ps. dicit. Filij hominu vsqz graui corde. vt qd dicit. vanitatem et queritis mendaciu. Ite ab omnibus vilipendunt. Unde cuilibet tali dicit Sap. ij. Grauis est nobis etiam ad videndu. qm dissilis est alijs vita ei. Item tales ab alijs subterfugiunt. qd sicut dicit Prover. xxvj. Graue est saxu et onerosa arena s ira stulti vtroqz grauior. Ista est igit grauitas iniquitatis. De qd dicit in ps. Iniquitates mee supgrese se caput meuz sicut onus grauate sunt sup me. Peccatores em se ita graues qd difficiles se ad dimicandum s vicia. Grauat igit malos ad audiendum vituperia ptra vicia dimicare. iij ad defendendum mala ppria Regu. xvij. Educ me